PAGE

Indicação

 MERGEFIELD  DESCPROP  \* MERGEFORMAT  nº 1288, de 2020

Senhor Presidente:
Indico, através da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Marco Aurélio Gomes dos Santos, o serviço de nivelamento e cascalhamento em toda extensão da Rua Pedro Magalhães, localizada no Bairro Jardim Suarão.
Justificativa:

A presente solicitação se faz urgentemente necessária, pois as condições da via estão bem precárias, colocando em risco a segurança dos pedestres e prejudicando a passagem de veículos.
Vale ressaltar que a via citada se encontra com muitos buracos, e quando chove a situação fica ainda mais perigosa pois há formação de poças e muita lama impossibilitando a passagem.
A fim de oferecer uma melhor qualidade de vida, bem como zelar pela segurança dos moradores da região é que apresento esta propositura.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 23 de novembro de 2020.
Hugo Di Lallo
Vereador
“Indica ao Executivo, o serviço de nivelamento e cascalhamento em toda extensão da Rua Pedro Magalhães, localizada no Bairro Jardim Suarão”.